
I
i ~refeít ur a 111un icina 1 de C oro nel /1) ivida

E S T A o o o o P A R A N 1\
GABINETE DO PREFEITO

LED N.O 1.086/90

DATA: 29.08.90

SÚMULA:Amplia o nGmero de vagas para os Empregos
pGblicos dA: Pedreiro' I e lI, para o Qua
dro Único de Pessoal desta Prefeitura. -

A Câmara Municipal de Coronel Vivida. Estado do
Paranâ. aprovou e eu. Prefeito Municipal. sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º) - Fica ampliado em mais 01 (um) o
numero de Empregos pGblicos criados através do Anexo VI - Relação dos
Empregos pGblicos da Lei nº 1.021 de 27 de Outubro de 1.989 - para o
Emprego pGblico: PEDREIRO I, do Grupo Ocupacional: Serviços Gerais.

Parágrafo Único - O número de Empregos el
ou vagas ampliadas no caput, integrarão o Anexo VI - Relação dos Empr~
gos pGblicos no Emprego pGblico: PEDREIRO I, totalizando 06 (seis) o
nGmAro total de Empregos el ou vagas criados e mantidos por Lei.

Art. 2º) - Fica ampliado em mais 01 (um) o
numero de Empregos pGblicos criados através do Anexo VI - Relação dos
Empregos pGblicos da Lei nº 1.021 de 27 de outubro de 1.989 - para o
Emprego pGblico: PEDREIRO 11, do Grupo Ocupacional: Serviços Gerais.

Parágrafo Único - O nGmero de Empregos el
ou vagas ampliadas no caput, integrarão o Anexo VI - Relação dos Empre
gos pGblicos, no Emprego pGblico de: PEDREIRO lI, totalizando 04 (qua=
tro) o nGmero de Empregos e/ ou vagas criados e mantidos por Lei.

Art. 3º) - Fica aprovado o Anexo VI - Rela
ção dos Empregos pGblicos - situação atual - que faz parte integrante'
desta Lei.

Art. 4º) - As despesas decorrentes do cum-
primento desta Lei, correrão pelas dotações constantes no Orçamento Ge
ral para o Exercício de 1.990. -

Art. 5º) - Esta Lei entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Vivida, Estado do paraná, aos
de 1.990 (um mil novecentos
ClplO.

do Prefeito Municipal de Coronel'
nte e nove) dias do mês de Agosto

~~·'~~ta) 102ª da Re lica e 35º do Muni

DIRETO
schmann

~~~.~~. DE ADMI ISTRAÇÃO



J) I V I !;i\o 1>1': HI·:nJH!;W; IIUMJ\NO!;

ANEXO VI - RELAÇÃO DOS EMPREGOS PÚBLICOS -

SITUAÇÃO EXISTENTE NA LEI NQ
...J

'"z
o0-o..u

=>'"a: a.
",=>u
o

. c. B. o.

,99990
\ 55120

N~· 95980
~ 55250

55260
31920
37040

U) 63940
H 55220
..:x: 58330
p::: 97480

70183
~ 95410
t!l 95410

95110
95110

U) 31990
71150

O 71990
U! 63925
H 85410
:> 84390
p::: 07990

9"7490
~ 98590
U) 98590

84977

I
I

I

I

~

N ~ o E

EMPREGO

28
02
03
10
06
12
01
02
25
04
02
03
02
03
03
05
02
01
07
02
01
01
02
14
14
06
01

HO RARIA

1.021 de 27.10.89

44
44
44
44
44
40
44
44
40
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
4~
44
44
40
44
44
44
44

OENOMINAÇAO

CARGA

SE MANAL

Operário
Zelador de Cemitério
Calceteiro
Gari
Lixeiro
Agente de Saúde
Mensageiro
Jardineiro
Servente de Limpeza(Lei nQ 1058/90)
Vigia
Marteleteiro
f1estre de Obras
Carpinteiro 11
Carpinteiro I
Pedreiro 11
Pedreiro I
Fiscal de Obras
Detonador
Auxiliar de Serviços Gerais
Viveirista Florestal
~1ecánico
Auxiliar de Oficina Mecânica
Atendente de Consultório Dentário
Operador de Máquina Rodoviária
Hotorista 11
Motorista I
Lubrificador de Veículos Automoto-
res

A TUA L (LEI NQ 1. Ofi () / IJ () )S I TUA ç Ã O

C. B. o.

44
44
44
44
44
40
44
44
40
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
40
44
44
44
44

A Ó

28
02
03
10
06
12
01
02
25
04
02
03
02
03
04
06
02
01
07
02
01
01
02
14
14
06
01

N 2- DE C AR G A

OENOMINAÇ

Operário
Zelador de Cemitério
Calceteiro
Gari
Lixeiro
Agente de Saúde
Mensageiro
Jardineiro
Servente de Limpeza
Vigia
Marteleteiro
Mestre de Obras
Carpinteiro 11
Carpinteiro I
Pedreiro 11
pedreiro I
Fiscal de Obras
Detonador
Auxiliar de Serviços Gerais
Viveirista Florestal
Mecânico
Auxiliar de Oficina Mecânica
Atendente de Consultório Dent5rio
Operador de Máquina Rodoviária
Motorista 11
Motorista I
Lubrificador de Veículos Automot(J
res

H

99990
55120
95980
55250
55260
31920
37040
63940
55220
58330
97480
70183
95410
95410
95110
95110
31990
71150
71990
63925
85410
84390
07990
97490
98590
98590
84977

U)

O

U

H

,
HORARIA

E M PREGO SEM ANAL



I I 1.1 1.1'1'111 Mllln ( 11'1\1, 111: « «1I'(lf~I':I. V I VIII"
I)!~I'I\! 'I'I\M!':N'I'() I>!': I\I)M I N! :.'!'! 1\(:'Ao
I) J V J S DI': J ucuusos lIUMI\NO~;

ANEXO VI - RELAÇÃO DOS EMPREGOS PÚBLICOS -

t: O EXISTENTE NA LEI Nº 1.021 de 27.10.89 S I T U A ç Ã O A T U A L (LEI nº 1.086/90)

I -1

<,,~DE CARGA I o; r-;!/. DE C AR GA

lo O.
a. -

C, B, O. , o E N o A o"O R A R IA o E N o M I N A c A o => o "ORARIA IA I N ,A ç
J.: -;.

!EMPREGO SEMANAL '" - EMPREGO SEMANAL=>o
o -I

'1975 01 40 Auxiliar de Laboratório de Análises 59975 01 40 Auxiliar de Laboratório de Anál' ,(,;
Clínicas Clínicas

-1090 04 40 Assistente de Menores (Lei 1.058/90) 54090 04 40 Assistente de Menores.
I

~::::,..

~ ~D

I

I I
i

,; rru


