LEI N.º 1.086/90

DATA: 29.08.90

SÚMULA: Amplia o número de vagas para os Empregos Públicos de: Pedreiro I e II, para o Qua dro Único de Pessoal desta Prefeitura.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 19) - Fica ampliado em mais 01 (um) o número de Empregos Públicos criados através do Anexo VI - Relação dos Empregos Públicos da Lei nº 1.021 de 27 de Outubro de 1.989 - para o Emprego Público: PEDREIRO I, do Grupo Ocupacional: Serviços Gerais.

Parágrafo Único - O número de Empregos e/ ou vagas ampliadas no caput, integrarão o Anexo VI - Relação dos Empregos Públicos no Emprego Público: PEDREIRO I, totalizando 06 (seis) o número total de Empregos e/ ou vagas criados e mantidos por Lei.

Art. 29) - Fica ampliado em mais 01 (um) o número de Empregos Públicos criados através do Anexo VI - Relação dos Empregos Públicos da Lei nº 1.021 de 27 de outubro de 1.989 - para o Emprego Público: PEDREIRO II, do Grupo Ocupacional: Serviços Gerais.

Parágrafo Único - O número de Empregos e/ ou vagas ampliadas no caput, integrarão o Anexo VI - Relação dos Empregos Públicos, no Emprego Público de: PEDREIRO II, totalizando 04 (quatro) o número de Empregos e/ ou vagas criados e mantidos por Lei.

Art. 3º) - Fica aprovado o Anexo VI - Relação dos Empregos Públicos - situação atual - que faz parte integrante desta Lei.

Art. 4º) - As despesas decorrentes do cumprimento desta Lei, correrão pelas dotações constantes no Orçamento Ge ral para o Exercício de 1.990.

Art. 5º) - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel' Vivida, Estado do Paraná, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Agosto de 1.990 (um mil novecentos e noventa) 102ª da República e 35º do Municipio.

Dr. Valter Munaretto PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

Luiz Carlos Buschmann DIRETOR DO TEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

ANEXO VI - RELAÇÃO DOS EMPREGOS PÚBLICOS -

S	ITUAÇÃO	EXIST	ENTE N	A LEI Nº 1.021 de 27.10.89	SITUAÇÃO ATUAL (LEI Nº 1.086/90)					
GRUPO	· C. B. O.	Nº DE	CARGA HORÁRIA SEMANAL	DENOMINAÇÃO	GRUPO	C. B. O.	Nº DE EMPREGO	C ARGA H O RÁRIA SE M A N A L		
SERVIÇOS GERAIS	99990 55120 95980 55250 55260 31920 37040 63940 55220 58330 97480 70183 95410 95110 95110 31990 71150 71990 63925 85410 84390 07990 97490 98590 98590 84977	28 02 03 10 06 12 01 02 25 04 02 03 03 05 02 01 07 02 01 01 02 14 14 06 01	44	Operário Zelador de Cemitério Calceteiro Gari Lixeiro Agente de Saúde Mensageiro Jardineiro Servente de Limpeza(Lei nº 1058/90) Vigia Marteleteiro Mestre de Obras Carpinteiro II Carpinteiro I Pedreiro II Pedreiro I Fiscal de Obras Detonador Auxiliar de Serviços Gerais Viveirista Florestal Mecânico Auxiliar de Oficina Mecânica Atendente de Consultório Dentário Operador de Máquina Rodoviária Motorista I Lubrificador de Veículos Automotores	SERVIÇOS GERAIS	99990 55120 95980 55250 55250 31920 37040 63940 55220 58330 97480 70183 95410 95110 95110 31990 71150 71990 63925 85410 84390 07990 97490 98590 98590 98590 84977	28 02 03 10 06 12 01 02 25 04 02 03 04 06 02 01 07 02 01 02 14 14 06 01	44	Operário Zelador de Cemitério Calceteiro Gari Lixeiro Agente de Saúde Mensageiro Jardineiro Servente de Limpeza Vigia Marteleteiro Mestre de Obras Carpinteiro II Carpinteiro I Pedreiro II Pedreiro I Fiscal de Obras Detonador Auxiliar de Serviços Gerais Viveirista Florestal Mecânico Auxiliar de Oficina Mecânica Atendente de Consultório Dentário Operador de Máquina Rodoviária Motorista I Lubrificador de Veículos Automotores	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

ANEXO VI - RELAÇÃO DOS EMPREGOS PÚBLICOS -

SI	TUAÇÃO	EXIST	ENTE 1	NA LEI Nº 1.021 de 27.10.89	SI	SITUAÇÃO ATUAL (LEI nº 1.086/90)						
OCUPACIONAL	₹ 8.0.		CARGA HORÁRIA SEMANAL		GRUPO	C. B.O.		CARGA HORÁRIA SEMANAL				
1	59975 54090			Auxiliar de Laboratório de Análises Clínicas Assistente de Menores(Lei 1.058/90)		59975 54090		40	Auxiliar de Laboratório de Análises Clínicas Assistente de Menores.			
1	V V											
	4	200										
	. 500											